RESOLUÇÃO CONSEA/ES N° 002, de 07 de maio de 2025

Dispõe sobre a composição das comissões permanentes do Conselho Estadual de

Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA/ES - Gestão 2025-2027.

O Conselho Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional no uso das atribuições

legais conferidas pela Lei Complementar nº 1.109 de 02 de janeiro de 2025 e Decreto

nº 5936-R, de 30 de janeiro de 2025 e a eleição da mesa diretora na 182ª Sessão

Plenária Ordinária no dia 25 de abril de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a composição das comissões permanentes do Conselho Estadual de

Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA/ES - Gestão 2025-2027:

COMISSÃO I - Comissão de Monitoramento do Direito Humano à Alimentação

Adequada:

Coordenador – Thiago Rodrigues de Freitas

Ana Paula Carvalho Barbosa - Yeda Alves Apolinario

Aristeu Maria Júlio - Bruno Donato dos Santos

Carlos Renato Pereira Pinto - Elci Lobão Medeiro

Danuza Barros Gomes - Carolina Paula Gouvêa de Souza

Edineia Conceição de Oliveira

Jacinta Cristiana Barbosa - Ana Maria Vieira Mendes Penteado

COMISSÃO II – Comissão de Institucionalidade: SISAN, Política e Plano Estadual:

Coordenador - Carlos Ajur Cardoso Costa

Christiane Bonatto Mafra - Isadora Chagas Queiroz

Denize Correa Coutinho

Elizeth Euzébio dos Anjos

Fernanda Mota Gonçallo - Juliane de Araújo Barroso

Jefferson Brito Pereira - Maria Jose de Souza Rodrigues

Matheus de Oliveira Fernandes Adão - Amanda Carla Ramos Pena

Raquel Gonçalves Cavalcante Norte - Ramon Camargo Miranda

Tereza Cristina Campos Siqueira - Pollianny Siqueira Silva Santos

COMISSÃO III - Comissão de Produção e Abastecimento:

Coordenadora - Carmem Lucia Hase Patricio Ludtke

Cintya Silva Schulz - Clarice Romeiro Campos

Genques Strelhow Borcarte

Luara Monteiro - Larissa Firme

Mariana Souza Parajama – Juliana dos Reis

Patrícia Ferraz do Nascimento - Vinicius Soares da Costa

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art 3º - Revoga-se as disposições em contrário.

Vitória, 07 de maio de 2025.

Giovanni Livio

Presidente

Conselho Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA/ES